2023 年 3月 30日

各位

株式会社池田泉州ホールディングス

当社における本部組織の一部変更について

株式会社池田泉州ホールディングス（以下、「当社」という）は、2023 年 4 月 3 日付で、下記のとおり本部

組織を一部変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．組織変更の目的

当社は、経営理念の実践および経営ビジョン『Vision’25』の具体化に向けて、お客様の様々な課題に

対応するソリューションを提供し、持続可能な地域社会の実現に貢献することを目指しております。かかる中、

お客様のニーズに適したソリューションを提供するためにデジタルテクノロジーを活用するとともに、当社グループ

の生産性を更に向上させるため、「DX 戦略室」を、また、デジタル化が進む社会に適応した新しい金融サー

ビスの創造、実現を目指し、当社グループ内で議論を重ねてきた「デジタルバンク」の検討を更に加速させるた

め、「デジタルバンク準備室」を新たに設置いたします。

当社グループは、持続的な社会の実現に貢献するため、お客様のさまざまな課題を知り、お客さまの視点

に立って、最適なソリューションを提供してまいります。

２．組織変更の内容

池田泉州ホールディングスの本部組織改編

 企画総務部内に「DX戦略室」及び、「デジタルバンク準備室」を設置

3．実施予定日

2023 年 4月 3日（月）

以上

リ ス ク 管 理 委 員 会

総 合 リ ス ク 管 理 部

生 産 性 向 上 委 員 会

人 事 委 員 会

報 酬 委 員 会

マネー・ローンダリング及び
テロ資金供与対策委員会

Ａ Ｌ Ｍ 委 員 会

監 査 部

監 査 役 室 ｺ ﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ 委 員 会

監 査 役 会 サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 委 員 会

監 査 役

SX戦略室

グ ル ー プ 戦 略 部

DX戦略室

デジタルバンク準備室

人 事 部

5 部 ・ 1 室
　(部内３室）

株

主

総

会

取

締

役

会

経

営

会

議

企 画 総 務 部

＜変更後＞ 2023年4月3日現在

人 事 委 員 会

報 酬 委 員 会

マネー・ローンダリング及び
テロ資金供与対策委員会

Ａ Ｌ Ｍ 委 員 会

監 査 部

リ ス ク 管 理 委 員 会
総 合 リ ス ク 管 理 部

監 査 役 室 ｺ ﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ 委 員 会

監 査 役 会 サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 委 員 会

監 査 役

SX戦略室

グ ル ー プ 戦 略 部

人 事 部

池田泉州ホールディングス　組織図

＜変更前＞ 2023年1月31日現在

生 産 性 向 上 委 員 会

5 部 ・ 1 室
　(部内１室）

株

主

総

会

取

締

役

会

経

営

会

議

企 画 総 務 部